
 
 
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN 
SINTESIS: RESOL-2018-36-APN- SSN#MF - Fecha: 17-01-2018 

Visto el Expediente SSN: 32265/2016 ...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE 

LA NACIÓN RESUELVE: INSCRIBIR EN EL REGISTRO DE SOCIEDADES DE PRODUCTORES 

ASESORES DE SEGUROS, PARA EJERCER LA ACTIVIDAD DE INTERMEDIACIÓN EN SEGUROS, EN EL 

TERRITORIO NACIONAL Y EN TODAS LAS RAMAS DEL SEGURO, A NORTH GROUP PRODUCTORES 

ASESORES DE SEGUROS S.A.. 

Fdo. Juan Alberto PAZO – Superintendente de Seguros de la Nación. 

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en www.ssn.gob.ar, o 

personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires. 

Ariel Albero, Jefe I, Gerencia Administrativa, Superintendencia de Seguros de la Nación. 

e. 19/01/2018 N° 3076/18 v. 19/01/2018 

Fecha de publicación 19/01/2018 
 

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN 
SINTESIS: RESOL-2018-40-APN- SSN#MF - Fecha: 17/01/2018 

Visto el EX-2017-35180456-APN-GA#SSN ...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

DE LA NACIÓN RESUELVE: REHABILITAR EN EL REGISTRO DE PRODUCTORES ASESORES DE 

SEGUROS A LAS PERSONAS HUMANAS QUE SE MENCIONAN EN EL ANEXO IF-2017-35736180-APN-

GAYR#SSN DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

Fdo. Juan Alberto PAZO – Superintendente de Seguros de la Nación. 

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en www.ssn.gob.ar, o 

personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires. 

Ariel Albero, Jefe I, Gerencia Administrativa, Superintendencia de Seguros de la Nación. 

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Aviso Oficial se publican en la edición web del BORA -

www.boletinoficial.gob.ar-. 

e. 19/01/2018 N° 3077/18 v. 19/01/2018 

 

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN 
SINTESIS: RESOL-2018-00037-APN-SSN#MF - Fecha: 17/01/2018 

Visto el EX-2017-23402009-APN-GA#SSN ...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

DE LA NACIÓN RESUELVE: AUTORIZAR A SWISS RE CORPORATE SOLUTIONS LTD. A OPERAR COMO 

REASEGURADORA EXTRANJERA ADMITIDA EN EL TERRITORIO DE LA REPUBLICA ARGENTINA. 

Fdo. Juan Alberto PAZO – Superintendente de Seguros de la Nación. 

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en www.ssn.gob.ar, o 

personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires. 

Ariel Albero, Jefe I, Gerencia Administrativa, Superintendencia de Seguros de la Nación. 

e. 19/01/2018 N° 3078/18 v. 19/01/2018 

 

 



 
 
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN 
SINTESIS: RESOL-2018-35-APN- SSN#MF - Fecha: 16/01/2018 

Visto el Expediente SSN: 0011126/2015 ...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

DE LA NACIÓN RESUELVE: INSCRIBIR EN EL REGISTRO DE AGENTES INSTITORIOS A BANCO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO CON NÚMERO DE CUIT 30-357565578-1. 

Fdo. Juan Alberto PAZO – Superintendente de Seguros de la Nación. 

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en www.ssn.gob.ar, o 

personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires. 

Ariel Albero, Jefe I, Gerencia Administrativa, Superintendencia de Seguros de la Nación. 

e. 19/01/2018 N° 3105/18 v. 19/01/2018 

Fecha de publicación 19/01/2018 
 

SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN 
SINTESIS: RESOL-2018-34-APN-SSN#MF - Fecha: 16/01/2018 

Visto el Expediente SSN: 0011552/2015 ...Y CONSIDERANDO... EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

DE LA NACIÓN RESUELVE: INSCRIBIR EN EL REGISTRO DE AGENTES INSTITORIOS A INC S.A. CON 

NÚMERO DE CUIT 30-68731043-4. 

Fdo. Juan Alberto PAZO – Superintendente de Seguros de la Nación. 

NOTA: La versión completa de la presente Resolución puede ser consultada en www.ssn.gob.ar, o 

personalmente en Avda. Julio A. Roca 721 de esta Ciudad de Buenos Aires. 

Ariel Albero, Jefe I, Gerencia Administrativa, Superintendencia de Seguros de la Nación. 

e. 19/01/2018 N° 3106/18 v. 19/01/2018 

Fecha de publicación 19/01/2018 
 


